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[Qvist Jørgensen] 
Med hensyn til SSP skal jeg ikke blande 

mig ret meget i det, men bare konstatere, at 
ifølge det sidste nummer af politiets fagblad 
er der 122 SSP-samarbejder oppe at stå. Jeg 
tror også, at meget af det kører meget fornuf- 
tigt, men jeg må give hr. Tinning meget ret i, 
at der har været nogle graverende fejl i det 
undervisningsmateriale, som er blevet lavet -  
fejl, som f.eks amtsungsdomcenterlederne har 
påpeget, og hvor det vist i øvrigt, så vidt jeg 
husker, kneb lidt med at få fejlene ændret. 
Det var nogle fejl, man kunne have undgået, 
hvis man havde samarbejdet om sådan et 
projekt også. 

Må jeg til sidst sige, at jeg ikke har den 
opfattelse, at forslaget om at tage en behand- 
lingsdebat til efteråret eller senere på nogen 
måde bør erstattes af det traditionelle møde 
mellem folketingets socialudvalg og alkohol- 
og narkotikarådet. Jeg tror, begge dele skal 
finde sted. Jeg har forstået, uanset at jeg ikke 
selv tidligere har været med, at det er nogle 
gode møder -  måske lige bortset fra det sid- 
ste, hvor man ikke rigtig nåede at blive fær- 
dig med dagsordenen, så vidt jeg har erfaret. 

(Kort bemærkning). 

Agerschou (SF): 
Nu skal socialministeren ikke bestemme, 

om landbrugsministeren skal i samråd i so- 
cialudvalget eller i markedsudvalget. Jeg fo- 
retrækker socialudvalget alene af den grund, 
at det afsnit, det drejer sig om, og som vi 
diskuterer, står i en redegørelse fra socialmi- 
nisteren. Problemet er blot, at socialministe- 
ren er på lidt tynd is og ikke rigtig har sat 
sig ind i, hvad der egentlig står i det pågæl- 
dende afsnit. Jeg kan orientere socialministe- 
ren om, at det, man snakker om i det pågæl- 
dende afsnit, er et eventuelt forbud mod 
hamp og opiumvalmuer. 

Tilsyneladende er der ud fra landbrugs- 
økonomiske interesser ikke noget til hinder 
for, at man forbyder hamp, men der er man- 
ge problemer med opiumvalmuer, påstås det. 
Efter min orientering udgør dyrkning af opi- 
umvalmuer i henseende til stofmisbruger- 
problematikken faktisk et langt større pro- 
blem. Det er det, jeg er blevet orienteret om 
ude omkring i landet. Det er ikke, fordi jeg 
nu vil gå ind for et forbud, men der er fak- 
tisk langt mere grund til at tale om forbud 
eller restriktioner med hensyn til opiumval": 

muer, end der er til at tale om det i forbin- 
delse-med hamp. 

I det tredje afsnit i det pågældende stykke 
står der, at landbrugsministeriet er betænke- 
ligt, »dels ud fra handelsmæssige betragtnin- 
ger i forbindelse med EF . . .  «. Det er den 
sætning, jeg ikke fatter. Socialministeren 
kommer med noget forblommet snak om fri 
handel mellem EFs medlemslande. Jeg har 
allerede i mit første indlæg oplyst socialmini- 
steren om, at man rent faktisk har et totalfor- 
bud i Vesttyskland og Frankrig, og at det 
faktisk udelukkende er Danmark og Hol- 
land, der ikke har nogen som helst form for 
restriktioner i forbindelse med dyrkning af 
opiumvalmuer. Når nu socialministeren ikke 
rigtig er klar over, hvad det er, han har skre- 
vet, synes jeg stadig væk, der er grund til, at 
vi får det nærmere afklarét. 

Med hensyn til redegørelsen har socialmi- 
nisteren nu bare at konstatere, at der er et 
flertal i folketinget for en ny redegørelsesde- 
bat om selve behandlingen af stofmisbrugere. 
Jeg er ret sikker på, at de fire partier, der 
står bag det, nok skal sætte sig sammen og 
finde ud af, hvad det er, vi vil vide i forbin- 
delse med den redegørelse. 

(Kort bemærkning). 

Tinning (VS): 
Det skal bare være to supplerende oplys- 

ninger vedrørende spørgsmålet om opiumval- 
muer. Den første er den mest alvorlige. Der 
er grund til at understrege, synes jeg, at det 
faktisk er et problem, at opiumvalmuerne er 
så lettilgængelige, som de er. Man kan ud- 
mærket forestille sig, at man i dag går ned til 
en eller anden blomsterhandler og køber 150 
valmuer for en hundredkroneseddel. Af dem 
kan man ved helt simple metoder, nemlig 
almindeligt afkog, simpelt hen fremstille, 
hvad der svarer til almindeligt heroin. I så-, 
dan et lille glas her på denne størrelse kan 
man have, hvad der svarer til et kvart rør, og 
det er, hvad man normalt kalder et lille skud 
heroin. Det, vi snakker om, er altså, at det er , 
muligt i dag at gå ned og simpelt hen købe 
sådan noget og forholdsvis simpelt fremstille 
det. Jeg synes, det er vigtigt, at vi får klar- 
lagt, at det ikke er tilstrækkeligt, at socialmi- 
nisteren, hver gang der står EF, bare bukker 
let og 홢 går videre. Opiumvalmuer er faktisk 


